● Числительные 

Произносите числительные по правилам математики. Порядковые 
числительные отображаются словами. 

Произношение Текст Произношение Текст 

раз раз три целых восемь десятых 3,8 

один 1 четырнадцать целых 
тридцать шесть сотых 14,36 

триста пятьдесят 
восемь 358 три целых сто двадцать пять 

тысячных 3,125 

две тысячи сорок 
семь 2047 первый первый 

пятьдесят сотых 0,50 второй второй 

● Размеры, простые дроби 

При описании размера, перечисляйте все измерения, используя предлог 
«на» в одной фразе без паузы.